
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA – Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, tel. 567 304 242, info 606 934 924, jihlava@vyzbrojna.cz 

Jihlava – Nové Město na Moravě – Havlíčkův Brod – Praha – Plzeň – Hradec Králové – Zlín – Opava 
www.VYZBROJNA.cz 

ČSN EN 16689 
Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky na provedení ochranných oděvů pro technické 
zásahy 
Tato evropská norma stanoví minimální požadavky na oděvy pro technické zásahy. 
Technické zásahy zahrnují činnosti související s prostředím a podmínkami spojenými se scénáři, které se 
vyskytují při dopravních nehodách, při práci, často dlouhodobé, uvnitř zřícených staveb a v jejich okolí po 
přírodních katastrofách (zemětřesení, sesuvy půdy atd.) tam, kde je nutná ochrana proti mechanickým 
rizikům, v omezené míře i proti teplu a plamenu. 
Tato evropská norma zahrnuje obecné provedení oděvů, minimální úrovně vlastností použitého 
materiálu, metody zkoušek, které se mají použít k určení těchto úrovní, značení a informace poskytované 
výrobcem. 
Tato norma se nevztahuje na oděvy používané k ochraně proti rizikům, která se vyskytují při hašení požárů, 
při požárech v otevřeném terénu nebo při záchraně při požárech, při zacházení s nebezpečnými 
chemikáliemi, při práci s řetězovými pilami a při záchraně z vody a záchraně z výšky a nad volnou hloubkou 
za pomoci lan, pokud nejsou kombinovány s jiným specializovaným OOP a odpovídajícím způsobem 
odzkoušeny. 
Tato evropská norma nepokrývá ochranu hlavy, rukou a chodidel, ani ochranu proti jiným rizikům, např. 
chemickým, radiologickým a zásahu elektrickým proudem. Na tyto aspekty se vztahují jiné evropské 
normy. 


